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RÓŻAŃCOWY SZLAK – MYŚLI DO HOMILII I ADORACJI 

W pierwszą niedzielę w wielu parafiach przeżywane jest wystawienie Najświętszego 

Sakramentu i adoracja. Zachęcamy, aby w tym dniu podjąć temat różańcowego szlaku, 

zarówno w czasie homilii, jak i adoracji. Oto propozycja. 

Myśli do homilii 

1. Niewiele jest dziś miejscowości, w których nie byłyby wykonywane roboty drogowe. 

Stare drogi są poprawiane, a nowe budowane. Każda droga ma ułatwić dojazd do określonych 

miejsc. O przygotowaniu drogi mówi również dzisiejsza Ewangelia. Chcemy te słowa odnieść 

szczególnie do ludzi młodych, gdyż przygotowania do Światowych Dni Młodzieży można 

również określić jako budowanie dróg dla Pana, aby mógł docierać do serc młodzieży. Nie 

jest to zresztą jedyny wielki temat naszych czasów. Wiele dróg, po których Chrystus docierał 

do małżeństw i rodzin, zarosło lub się uszkodziło. Trzeba to ponaprawiać. Co powinniśmy 

robić? 

2. Pierwszym z działań, które naprawiają to, co się zepsuło, które burzą mury i budują 

mosty jest modlitwa. To Bóg „kruszy twarde ludzkie serca”, jak wyznaje Kościół w drugiej 

modlitwie eucharystycznej o tajemnicy pojednania. To On buduje prawdziwe więzy miłości. 

Jesteśmy więc wezwani do wielkiej modlitwy. Wiele jest dziś inicjatyw modlitewnych, które 

podejmują wierzący. Jedna z nich to wyruszenie na „różańcowy szlak”. Jest to zaproszenie do 

odmawiania codziennie dziesiątka różańca, ale w taki sposób, aby tę modlitwę połączyć z 

rozważaniem medytacją. Owocem takiej modlitwy, połączonej z medytacją, jest najpierw 

zbliżenie do Boga. Wtedy człowiek ma lepiej poznaje wielkość Boga i potęgę Jego miłości. 

Może więc z większą wiarą prosić o potrzebne łaski. Warto zwrócić uwagę, że od grudnia 

tego roku do lipca 2016 roku jest dwadzieścia miesięcy, a więc tyle, ile tajemnic 

różańcowych. Rozważając co miesiąc jedną tajemnicę wędrujemy z młodzieżą i w intencji 

młodzieży, zbliżając się do Światowych Dni Młodzieży. 

3. Z modlitwą łączy się nasza zewnętrzna aktywność. Podejmujemy ją w domu 

rodzinnym, w miejscu pracy i wszędzie, gdzie jesteśmy. Jest to zwyczajne świadectwo życia z 

Bogiem i zachowywania Jego przykazań. Możemy jednak szukać, na miarę naszych 

możliwości, innych form wspierania młodzieży, pomocy małżeństwom przeżywającym 

kryzys, czy w innych obszarach życia. 

4. W czasie Mszy Świętej składamy na ołtarzu wszystkie nasze intencje, całe nasze 

życie. Zawierzamy Bogu również sprawy, które nosimy w sercu. Po Mszy Świętej, w czasie 

adoracji Najświętszego Sakramentu będziemy mogli również indywidualnie przedstawić je 

miłosiernemu Panu. 

Propozycja do ogłoszeń parafialnych 

Od grudnia tego roku, do lipca 2016 roku, a więc do Światowych Dni Młodzieży, jest 

dwadzieścia miesięcy. Tyle jest również tajemnic różańca świętego. Wiele osób wyrusza więc 

w tych dniach na „Różańcowy szlak”, postanawiając odmawiać codziennie jedną dziesiątkę 

różańca, by wspierać duchowo ludzi młodych i wypraszać błogosławieństwo Boże dla 

Światowych Dni Młodzieży. Zachęcamy do włączenia się w tę inicjatywę. (Zainteresowanych 

zapraszamy po Mszy Świętej na spotkanie w ..........). 

 



Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Śpiew: O zbawcza Hostio lub inny. 

Kapłan: Bądź uwielbiony, nasz Panie i Zbawicielu, który jesteś, który byłeś i który 

przychodzisz. Przyszedłeś dziś do nas w swoim słowie. Uobecniłeś dla nas swoją Najświętszą 

Ofiarę. Zjednoczyłeś się z nami w Komunii Świętej. Nikt z nas nie wątpi, że przyszedłeś i że 

jesteś. A równocześnie w tym adwentowym czasie wołamy do Ciebie wraz z całym 

Kościołem: „Przyjdź”. 

Kapłan (lub przedstawiciel wspólnoty): Wołamy „Przyjdź”, gdyż jeszcze nie wszystkie 

serca otwarły się przed Tobą, a i my sami czasem ledwo uchylamy drzwi dla Ciebie. Prosimy, 

abyś stale do nas przychodził i coraz szerzej otwierał drzwi naszego serca. Dziś, klęcząc 

przed Tobą, modlimy się szczególnie w intencji ludzi młodych. Pragniemy przez modlitwę 

przygotować dla Ciebie drogę do ich serc, do czego wzywa nas dzisiejsza Ewangelia. 

Błagamy, abyś strzegł tych, którzy wiernie przy Tobie trwają i abyś przyprowadził z 

powrotem tych, którzy odeszli od Ciebie, idąc za wezwaniami tego świata i własnymi 

pomysłami na życie. Prosimy także o błogosławieństwo dla wszystkich, którzy włączają się w 

przygotowanie Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Każdy z nas kieruje do Ciebie tę 

modlitwę swoimi słowami, pozostając w ciszy. 

Modlitwa w ciszy. 

Kapłan: Panie Jezu, Ty często odchodziłeś na dłuższą modlitwę. Gdy miały się dokonać 

ważne wydarzenia, trwałeś na niej całą noc. My również chcemy tak czynić. Gdy zbliża się 

tak wielkie wydarzenie jak Światowe Dni Młodzieży, gdy rodziny potrzebują tak wielkiego 

wsparcia i gdy świat ciągle zagrożony jest wojną, pozostajemy dłużej na modlitwie. W tych 

dniach i tygodniach wiele osób wyrusza na „Różańcowy szlak”. Zdecydowali się odmawiać 

dodatkowo codziennie jeden dziesiątek różańca, łącząc tę modlitwę z medytacją o Tobie. 

Prosimy, aby jak najwięcej osób, podjęło taką modlitwę. Błogosław wszystkich, aby wytrwali 

w drodze. Dziś podejmujemy tę modlitwę wspólnie. Będziemy rozważać tajemnicę 

Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie. 

Kapłan (lub przedstawiciel wspólnoty): Prowadzi dziesiątkę różańca. 

Śpiew: Przed tak wielkim. 

Błogosławieństwo. 


